TOKYO 2020 - AVIRON - NOMBRE D'ENGAGES VS MEDAILLES

En aviron, le nombre d'engagés aux Jeux Olympiques est fixé par des regles de sélection. Ce chiffre est donc un indicateur de la force d'une nation. Une fois les qualifiés connus,
encore faut-il qu'ils soient performants. Le graphique ci-dessous met en évidence le rapport entre le nombre d'équipages représentant une nation, le nombre de « finalistes
olympiques » (1) et enfin le nombre de médailles remportées. Les nations restent, de gauche a droite, dans I'ordre du classement au nombre de médailles.

Les Pays-Bas avaient qualifie 117 embarcations pour Tokyo. 10 d'entres-elles ont atteint au minimum la 8¢ place tandis que 5 sont montees sur le podium, soit 45,5%.

La Nouvelle-Zélande avait deux embarcations de moins au déepart des JO et seulement 7 sont finalistes olympiques. Par contre 5 ont remporte une medaille, soit 55,6%.

Seule la Croatie fait mieux que la Nouvelle-Zélande avec 100% de réussite ! 2 médailles pour 2 équipages engages.

La Grande-Bretagne, habituée aux sommets depuis 2008, est en net recul. Bien que les 10 équipages britanniques se soient tous classés dans les 7 premiers, seuls 2 d'entre-eux
ont atteint le podium, soit 20,0%.

Avec seulement 5 embarcations qualifiées, la France termine avec un bon taux de réussite puisque 40,0% des équipages tricolores présents a Tokyo ont remporté une médaille.

(1) le IO décerne dans toutes les sports le titre de finaliste olympique aux concurrents classés dans les 8 premiéres places

3]

(45,5%)

2 Rapport entre nombre d'engagés et nombre de médailles aux JO de Tokyo
(20,0%) (nations ayant au moins 1 équipage classé dans les 8 premiers)

11

2

(20,0%) P

3]

(55,6%)

4

(44,4%)

3

(33,3%)

3

(33,3%)

0 ‘

- ill ‘ ‘ i i

NZL AUS NED ROU FRA CHN ITA CAN CRO IRL GRE GER ROC GBR NOR POL AUT DEN BEL BLR CZE ESP EST LTU SRB SU URU USA

AGENCE
NATIONALE CAR ”
DU SPORT szing

ffaviron.fr
MAP AVIRON © 2021 ffaviron / Mission d'Aide a la Performance - Infographie : Gilles Bosquet - sources : worldrowing.com

o

o0

~

()]

(V)

S

w

N

[N

o

3

m Engagés Finalistes Oly mTot. Méd.

FRANCE
AVIRON



http://worldrowing.com

